
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CLXXXIII de 29 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=194

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXXIII de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.04.29.01/2022
EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIAS: 2904001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=194

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXXIII de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.04.29.01/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do Município de Aurora-CE, torna público o 

Extrato do Contrato nº 2022.04.29.01, resultante do Processo Carona nº: 00/2022, Oriundos da ATA 

DE RESGISTRO DE PREÇOS 12.2021, e Pregão Eletrônico nº 12.2021 - PERP, DO MUNICÍPIO DE 

ICÓ/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃO 

GERENCIADOR).

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.27.122.0051.2.084 - 1500000000.
Elemento de Despesa:  3.3.90.39.00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO, 
SONORIZAÇÃO, SANITÁRIOS PORTÁTEIS, TENDA E SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA 
REALIZAÇÃO DA COMEMORAÇÃO DE ANIVERSÁRIO DO DISTRITO DE SANTA VITÓRIA, EM 
AURORA/CE.

CONTRATADO: ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 27.509.123/0001-09

VALOR GLOBAL: R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de maio de 2022.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Alan Ferreira de Aquino  - CPF n.º 604.425.363-56

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2022

Aurora/CE, 29 de abril de 2022

João Paulo Pinto do Nascimento
Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=194

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXXIII de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2904001/2022

Portaria n. ° 2904001/2022                                         de 29 de abril de 2022.

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

 Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 300,00 
(trezentos reais), para a Servidora – Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, a 
senhora Ana Lúcia Gonçalves de Almeida Benício , que irá participar do evento alusivo ao dia 30 de 
abril - Dia Nacioanl da Mulher, com o objetivo de oportunizar debates e reflexões sobre a luta pela 
igualdade e defesa dos direitos da mulher que ocorrerá no dia 29 de abril de 2022, em Fortaleza - CE, 
o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=194

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXXIII de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

Gabinete do Prefeito

Jose Savio do Nascimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 29/04/2022 16:22:12 - IP com n°: 192.168.0.46

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=194

Página(s) 5 de 5


